1
5

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  15  ноября  2017  года  №  3551
	Об определении специально отведенных мест и перечня помещений, предоставляемых для встреч депутатов с избирателями, утверждении порядка их предоставления в муниципальном образовании Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии с положениями статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (в редакции Федерального закона от 07.06.2017г. № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить специально отведенные места и перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет и вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                   А.Н. Соклаков

Согласовано:

Котова Л.А.

Полянская А.Б.

Исп. Михалева И.Н. (35-545)

Разослано: дело-2, , зам.главы администрации -1, управ.делами-1, районная библиотека -1, СМИ-1,  юр.отдел-1.
Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования

 Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от 15 ноября 2017 года № 3551

Перечень помещений,
предоставляемых администрацией муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	Перечень помещений (мест)
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Муниципальное казённое учреждение
«Приозерская межпоселенческая районная библиотека»
	г. Приозерск,

ул. Калинина, д. 20

Перечень специально отведенных мест
для проведения встреч депутатов с избирателями на территории

Приозерского городского поселения муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области
1. Сквер «Северопарковый» по улице Северопарковая в г. Приозерске, напротив торгового центра «Северопарковый».

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

 Приозерский муниципальный район Ленинградской области

от 15 ноября 2017 года № 3551

ПОРЯДОК
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок) определяет условия предоставления специально отведенных мест для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

2. Администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация) предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.

Администрация обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

Помещения для встреч с избирателями предоставляются в соответствии с режимом работы администрации, учреждений администрации.
3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование администрацией на основании письменного обращения (заявления) депутата по форме согласно Приложению к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть направлено в администрацию не ранее, чем за 10 календарных дней и не позднее 5 календарных дней до даты проведения встречи. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

4. Заявление о выделении помещения рассматривается администрацией в течение трех рабочих дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

В случае, если несколько депутатов подали заявления на предоставление им одного и того же помещения для встреч с избирателями в одно и то же время одного и того же дня, то это помещение предоставляется депутату, подавшему заявление первым. Остальным депутатам помещения предоставляются на таких же условиях в иное время, о чем депутаты уведомляются дополнительно.
Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, помещения предоставляются на тех же условиях, в иное время, о чем депутаты также уведомляются дополнительно.

5. Обеспечение безопасности при проведении встреч осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
При проведении встречи с избирателями за порядок в помещении для встреч с избирателями, сохранность его дверей, окон, интерьера и коммуникаций, находящихся в нем мебели и оборудования несет ответственность депутат, проводящий эту встречу.

6. При предоставлении помещения для встреч с избирателями не допускается и запрещено:

1) допуск в помещение для встреч с избирателями лиц в количестве, превышающем количество имеющихся в помещении мест для сидения;

2) расположение избирателей, пришедших на встречу с депутатом вне помещения для встреч с избирателями, затрудняющее доступ и проход к другим помещениям и кабинетам учреждения администрации;

3) создание помех и (или) прямое воспрепятствование избирателями, пришедшими на встречу с депутатом, нормальной работе администрации, учреждений администрации;

4) нарушение общественного порядка в помещении для проведения встреч с избирателями, иных помещениях и кабинетах учреждения администрации;

 5) повреждение дверей, окон, интерьера, коммуникаций, мебели и оборудовании помещений и кабинетов учреждений администрации.

В случае нарушения требований, перечисленных в настоящем пункте, депутат, проводящий встречу с избирателями, самостоятельно или по требованию главы администрации, руководителя учреждения администрации, в котором расположено помещение, обязан прервать ее и обеспечить соблюдение пришедшими к нему на встречу избирателями требований настоящего пункта. В случае принятыми депутатом мерами имеющиеся нарушения порядка использования помещения для проведения встреч с избирателями, перечисленных в настоящем пункте, устранить не удалось, встреча депутата с избирателями подлежит прекращению, а депутат и приглашенные им на встречу избиратели обязаны покинуть помещения учреждения администрации.
7. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

8. Расходы за пользование депутатом нежилым помещением осуществляются из средств местного бюджета.

Приложение
к Порядку предоставления помещений

для проведения встреч депутатов с избирателями

Примерная форма

Главе администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области
__________________________________

от ________________________________
(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения
для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии с частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" прошу предоставить помещение по адресу:_____________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
                                                        (место проведения встречи)

для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями, которое планируется «___» ___________ 20__ года в ______________________________________________,

                                                                                             (время начала проведения встречи)

продолжительностью ________________________________________________________________.
                                                                                              (продолжительность встречи)

Примерное число участников: ___________________________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ___________________________________ ____________________________________________________________________________________,
                                                                                 (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат                   ______________________                             ______________________
                                                                        (подпись)                                                           (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова